
Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 

Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ 

 

 

 

 

Prot. /Data (Vedasi segnatura) 

 
All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto Corso di Formazione del personale della 
segreteria in materia di “Gestione applicativo Passweb, gestione pratiche pensionistiche, progressioni e 
ricostruzioni di carriera;” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 
Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
Vista La Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
diritto di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
Vista la nota MIUR n. 74 del 05/01/2019; 
Visto Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
Dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della Legge 21 giugno 2022 n. 
78, recante delega al Governo in materia dei contratti pubblici; 
Visto l’Allegato I.1 al D.Lgs. 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o 
dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’art. 50, comma 1 lettere a) e b) 
del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
Visto il Regolamento di istituto che disciplina che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, forniture e 
servizi per importi inferiori e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo regolamento 
di contabilità D.I. 28 agosto 2018, n. 129, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 53 del 
20/12/2023; 
Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa, triennio 2025/2028; 
Visto il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti interni 
ed esterni (Delibera del Consiglio di istituto n. 8 del 2/04/2019); 
Vista la disponibilità finanziaria del Progetto P04 del Programma annuale 2025; 
Vista la delibera del consiglio di Istituto n. 54 del 18/12/2024 di approvazione del Programma Annuale 
esercizio finanziario 2025;  
Vista la necessità di provvedere con urgenza allo svolgimento delle varie attività amministrative; 
Preso atto della necessità di formare il personale della segreteria in materia di “Gestione applicativo Passweb, 
gestione pratiche pensionistiche, progressioni e ricostruzioni di carriera;” 

 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

66
88

 -
 0

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 

Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ 

 

 

 

CONSIDERATO che il sig. Meneghin Silvio possiede un’esperienza trentennale nella gestione dell’ufficio 
personale e delle pratiche inerenti Passweb, pensioni, ricostruzioni e progressioni di carriera; 

 
DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 - di affidare al sig. Meneghin Silvio, il Sig. Meneghin Silvio, già assistente Amministrativo presso il CPIA 
di Padova, in quiescenza dal 01/09/2022, si impegna a prestare la propria opera intellettuale consistente nella 
formazione ed addestramento degli Assistenti Amministrativi assegnati all’ufficio personale, sulle 
problematiche relative alla gestione delle pratiche pensionistiche e di carriera del personale afferente 
all’Istituto, prevedendo un compenso orario lordo dipendente di € 25,82 (L.S. 28,01), per n. 30 ore; 
Art. 3 – la spesa complessiva lordo dipendente di € 774,60(settecentosettantaquattro/60) è da imputare al 
P04 del Programma annuale 2025; 
Art. 4 - di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato al termine della prestazione d’opera; 
Art. 5 – di procedere alla stipula del contratto di prestazione occasionale; 
Art. 6 - di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Rampazzo quale Responsabile Unico del Progetto, ai 
sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023. Di nominare il Direttore S.G.A., Soave Annamaria quale Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018; 
Art. 7 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Maria Rampazzo 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

66
88

 -
 0

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

		2025-12-11T11:51:09+0000
	MARIA RAMPAZZO




